para a Instalação de portas de vidro no acesso privativo ao Plenário e à Mesa 
Diretora, da Câmara Municipal de Votuporanga, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais 
anexos. VALOR DO CONTRATO: Valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil 
reais).    NÃO 

EXTRATO DE ADITIVO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2025 CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 07/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024 ADITIVO Nº 
01 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA CONTRATADA: 
PADARIA TEMPÃO VOTUPORANGA LTDA CNPJ:

[...]

Contratação de empresa para o preparo e fornecimento de lanches 
para os servidores e vereadores, com entrega de forma parcelada pelo período 
de 01 (um) ano, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência e demais anexos. VALOR DO CONTRATO: Valor global de 
R$ 15.483,60 (quinze mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta 
centavos).  OBJETO DO TERMO ADITIVO: O acréscimo quantitativo e financeiro 
correspondente a 23,19% do valor contratado    

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 03/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 93/2025

[...]

Os limites constitucionais têm sido respeitados. 

Já a partir de 1º de fevereiro de 2025, será fixado em R$ 34.774,64. Os valores seguem os 

reajustes aplicados aos deputados federais, na proporção permitida. 

RESOLUÇÃO Nº 4 – DE 25 DE JUNHO DE 2024, fixados nos seguintes valores: I - R$ 

7.005,00 (sete mil e cinco reais) aos vereadores e R$ 11.145,00 (onze mil e cento e 

quarenta e cinco reais) ao vereador-presidente, a partir de 1º de janeiro de 2025 até 31 de 

dezembro de 2028. 

10. DA CONCILIAÇÃO BANCÁRIA 

A conciliação bancária foi fornecida pelo setor de Recursos Humanos e Financeiros. 

Após análise não foram encontradas quaisquer inconsistências.